THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 84/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về phương thức và mức thu phí, giá thuê sử dụng đường sắt

quốc gia do Nhà nước đầu tư

____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Đường sắt ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Giá ngày 26 tháng 4 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng.

1. Quyết định này quy định về phương thức và mức thu phí, giá thuê sử dụng kết

cấu hạ tầng đường sắt quốc gia do Nhà nước đầu tư.

2. Đối tượng áp dụng Quyết định này là các tổ chức, cá nhân tham gia quản lý, sử

dụng và kinh doanh kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia do Nhà nước đầu tư.

3. Trường hợp điều ước quốc tế mà Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam là thành

viên có quy định khác về phí, giá thuê kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia do Nhà

nước đầu tư thì áp dụng theo quy định của điều ước quốc tế đó.

Điều 2. Mức và phương thức thu phí sử dụng kết cấu hạ tầng đường sắt quốc

gia do Nhà nước đầu tư

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14108